
7668-23 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.11.2023 

 
 
 

№ 44/7 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного Собрания Пермского 
края" (вносит группа депутатов) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по развитию 

инфраструктуры Черепанова П.Н., комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

"О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного 

Собрания Пермского края" с учетом поправки комитета следующего 

содержания: 

Пункт 1 проекта постановления изложить в следующей редакции: 

"1. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 24.11.2022 № 451 "О проведении выездных заседаний Консультативного 

совета и комитетов Законодательного Собрания Пермского края в 2023 году" 

следующие изменения:  

1) в приложении 1 строку 

О ходе реализации Закона 
Пермского края от 12.10.2006 
№ 19-КЗ "Об основах 
организации транспортного 
обслуживания населения на 
территории Пермского края"  
в части осуществления 
полномочий по организации 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 
по межмуниципальным 
маршрутам 

Комитет по 
развитию 

инфраструктуры 

III квартал город Пермь 

исключить. 

 



2 

2) в приложении 2: 

а) строку 

Комитет по 
государственной 
политике  
и местному 
самоуправлению 

О ходе исполнения Закона 
Пермского края  
от 02.06.2016 № 654-ПК 
 "О реализации проектов 
инициативного 
бюджетирования  
в Пермском крае" 

II 
полугодие 

По согласованию 
(в одном из 

муниципальных 
образований 

Пермского края) 

Об обеспечении мер 
информационной 
безопасности в Пермском 
крае 

II 
полугодие 

По согласованию 
(в одном из 

муниципальных 
образований 

Пермского края) 

изложить в следующей редакции: 
Комитет по 
государственной 
политике и 
местному 
самоуправлени
ю 

О ходе исполнения Закона 
Пермского края  
от 02.06.2016 № 654-ПК  
"О реализации проектов 
инициативного 
бюджетирования  
в Пермском крае" 

II 
полугодие 

По согласованию 
(в одном из 

муниципальных 
образований 

Пермского края) 

б) строку  

Комитет  
по развитию 
инфраструктуры 

Об обеспечении устойчивой 
связи, в том числе  
с возможностью 
использования сети 
"Интернет",  
на региональных 
автомобильных дорогах 
Пермского края 

II 
полугодие 

Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

исключить.". 

 

 

Председатель комитета П.Н.Черепанов 

 


